
  
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.08.2021  №_8/5__ 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Бибирево 

от 16.02.2021 № 2/6 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы 

района Бибирево города Москвы за 2021 год 

на проведение мероприятий по обустройству, 

проведению текущего и капитального 

ремонта дворовых территорий в районе 

Бибирево города Москвы в 2021 году» 

В соответствии  с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращение управы района Бибирево города Москвы 

от 03.08.2021 года № 01-10-649/21, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево от 16.02.2021 № 2/6 «О согласовании направление средств 

стимулирования управы района Бибирево города Москвы  за 2021 год 

на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы в 2021 году» изложив приложение в новой редакции согласно 

приложению к данному решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево И.О. Паршин. 
 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                     И.О. Паршин 

http://www.bibirevomo.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 24 августа 2021 года № 8/5 

Мероприятия 

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы 

№ п/п Адрес 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п. 

м.,куб.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы  

1.1  

 

 

Коненкова ул., д. 

19 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена садового камня 256 п.м. 

7 192 862,41 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 

350 
кв.м. 

Замена МАФ 8 шт. 

Устройство уличной мебели 11 шт. 

Итого по объекту: 7 192 862,41 

1.2 
Коненкова ул., д. 

11 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена садового камня 57 п.м. 

4 264 247,78 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
360 кв.м. 

Замена МАФ 8 шт. 

Устройство уличной мебели 11 шт. 

Итого по объекту: 4 264 247,78 



 

1.3 
Коненкова ул., д. 

5 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена садового камня 197 п.м. 

8 118 422,59 

Устройство резинового покрытия 

детской/спортивной площадки 
1000 кв.м. 

Замена МАФ 9 шт. 

Устройство уличной мебели 15 шт. 

Итого по объекту: 8 118 422,59 

1.4 Лескова ул., д. 20 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
420 кв.м. 

5 479 755,61 
Замена МАФ 9 шт. 

Замена садового камня 27 п.м. 

Устройство уличной мебели 14 шт. 

Итого по объекту: 5 479 755,61 

1.5 
Пришвина ул., д. 

13 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

1 919 086,23 
Замена МАФ 32 шт. 

Замена садового камня 49 п.м. 

Устройство уличной мебели 7 шт. 

Итого по объекту: 1 919 086,23 

1.6 
Коненкова ул., д. 

21 
Обустройство 

(ремонт) 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
400 кв.м. 4 209 449,69 



 

дворовой 

территории 
Замена МАФ 6 шт. 

Замена садового камня 80 п.м. 

Устройство уличной мебели 13 шт. 

Итого по объекту: 4 209 449,69 

1.7 
Коненкова ул., д. 

23 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство садового камня 44 п.м. 

2 316 841,35 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
120 кв.м. 

Замена МАФ 29 шт. 

Устройство уличной мебели 9 шт. 

Итого по объекту: 2 316 841,35 

1.8 
Лескова ул., д. 

17А 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия спортивной 

площадки 
400 кв.м. 

3 150 957,55 
Устройство садового камня 150 п.м. 

Замена МАФ (ограждения) 1 шт. 

Устройство уличной мебели 4 шт. 

Итого по объекту: 3 150 957,55 

1.9 
Корнейчука ул., д. 

42 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
120 кв.м. 

2 088 240,80 

Устройство садового камня 50 п.м. 



 

Замена МАФ 8 шт. 

Устройство уличной мебели 12 шт. 

Итого по объекту: 2 088 240,80 

1.10 
Алтуфьевское 

шоссе, д. 74 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

2 582 941,97 
Устройство садового камня 60 п.м. 

Замена МАФ 56 шт. 

Устройство уличной мебели 7 шт. 

Итого по объекту: 2 582 941,97 

1.11 
Корнейчука ул., 

д.33А 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

3 865 965,36 
Устройство садового камня 60 п.м. 

Замена МАФ 11 шт. 

Устройство уличной мебели 6 шт. 

Итого по объекту: 3 865 965,36 

1.12 
Корнейчука ул., д. 

37 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

2 372 681,36 
Устройство садового камня 60 п.м. 

Замена МАФ 11 шт. 



 

Устройство уличной мебели 4 шт. 

Итого по объекту: 2 372 681,36 

1.13 
Мурановская ул., 

д. 9 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена а/б покрытия проезда 1 583 кв.м. 

5 272 092,55 

Замена а/б покрытия тротуара 1 129 кв.м. 

Замена а/б покрытия парковочных карманов 586 кв.м. 

Замена бортового камня 350 п.м. 

Устройство садового камня 60 п.м. 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

Замена МАФ 11 шт. 

Устройство уличной мебели 6 шт. 

Итого по объекту: 5 272 092,55 

1.14 
Коненкова ул., д. 

10 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена а/б покрытия тротуара 483 кв.м. 

3 494 556,59 

Устройство садового камня 60 п.м. 

Замена бортового камня 64 п.м. 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

Замена МАФ 10 шт. 

Устройство уличной мебели 4 шт. 

Итого по объекту: 3 494 556,59 



 

1.15 
Корнейчука ул., д. 

34 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
300 кв.м. 

6 151 706,61 
Замена МАФ 14 шт. 

Установка садового камня 60 п.м. 

Устройство уличной мебели 6 шт. 

Итого по объекту: 6 151 706,61 

1.16 
Корнейчука ул., д. 

22 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
300 кв.м. 

6 958 452,13 
Замена МАФ 23 шт. 

Установка садового камня 80 п.м. 

Устройство уличной мебели 10 шт. 

Итого по объекту: 6 958 452,13 

1.17 

Алтуфьевское ш., 

д. 100, 102Б, 96, 

92, 88, Лескова 

ул., д. 3, 3А, 5, 9, 

9А, 9Б. 

Разработка 

концепции 

благоустройст

ва  

Выполнение работ по разработке альбома 

концепции благоустройства и транспортной 

схемы территории административного района 

Бибирево г. Москвы 

1 шт. 
5 995 513,44 

 

Итого по объекту: 5 995 513,44 

1.18  
Коненкова ул., д. 

23 

Разработка 

ПСД 

Разработка проектной документации для 

ремонта подпорной стены 
1 шт. 1 000 000,00 

Итого по объекту: 1 000 000,00 



 

1.19  Мурановская ул.  
Разработка 

ПСД 

Разработка проектно-сметной документации 

по обустройству приподнятого пешеходного 

перехода в районе д. 3 по ул. Мурановская. 

1 шт. 498 792,32 

Итого по объекту: 498 792,32 

1.20 
Коненкова ул., д. 

14 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена а/б покрытия тротуара 750 кв.м. 

8 450 643,98 

Замена бортового камня (только материал) 283 п.м. 

Устройство садового камня 228 п.м. 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
400 кв.м. 

Замена МАФ 16 шт. 

Устройство уличной мебели 14 шт. 

Итого по объекту: 8 450 643,98 

1.21 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 88 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство покрытия детской/спортивной 

площадки 

230 кв.м. 

8 228 778,21 
Установка садовых камней  115 п.м. 

Замена/установка МАФ 14 шт. 

Итого по объекту: 8 228 778,21 

1.22 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 86 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство тротуара 90 кв.м. 

726 189,86 
Установка бортового камня  

(в том числе материал – 90 п.м.) 

180 п.м. 

Установка садового камня 90 п.м. 



 

Устройство асфальтобетонного покрытия 180 кв.м. 

Итого по объекту: 726 189,86 

1.23 

Белозерская ул., д. 

17Б 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство тротуара 180 кв.м. 

603 596,23 Установка садового камня 180 

 

п.м. 

Итого по объекту: 603 596,23 

1.24 
Белозерская ул., д. 

11Б 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство тротуара 120 кв.м. 

241 438,49 Установка садового камня 
120 

п.м. 

Итого по объекту: 241 438,49 

1.25 

Мурановская ул., 

д. 12 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство тротуара  300 кв.м. 

603 596,23 Установка садового камня 300 п.м. 

Итого по объекту: 603 596,23 

1.26 

Закупка грунта Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Закупка грунта 3 031 

 

куб.м. 

1 822 500,00 

1.27 

 

Закупка МАФ Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Лавки – 38 шт., урны металлические - 51 шт., 

урны деревянные – 8 шт.,  

антипарковочные столбики – 436 шт. 

 

533 шт. 

967 334,91 



 

1.28 
Закупка ИДН 

 

Закупка ИДН ИДН с краевыми элементами 1 шт. 
6 256,72 

1.29 

Коненкова ул. 

Разработка 

ПСД 

Разработка проектно-сметной документации 

по обустройству приподнятого пешеходного 

перехода в районе Пришвина дом 17 – 

Коненкова дом 5 

1 шт. 

309 237,52 

Итого по всем объектам: 98 650 700,00 

  

 


